24 CANCELLERIA ANGIOINA 

quod humiliter supplicaverunt ut providere super hoc eis benignius digna
remur. Quorum supplicationibus inclinati et ecclesiastica iura illesa servari 
volentes, dicimus vobis et precipimus quatenus si monasterium ipsum 
habet privilegium immunitatis huiusmodi, de quo plenius vobis constet, 
et ipso tam dictum monasterium quam vaxalli ipsius usque ad hec tempora 
usi sunt, vocatis ad hoc qui fuerint evocandi sive cause cognitione dictum 
monasterium et vaxallos molestati seu turbati a dohaneris et fundicaris 
seu dominis terrarum ipsarum contra privilegii eiusdem tenorem et con
suetudinem habitam, nullatenus permictatis: quinimmo predictum mona
sterium et vaxallos manuteneatis in immunitate huiusmodi et secundum 
iustitiam favorabiliter defendatis. Dat. Baroli, die XI novembris. (Reg. 50, 
f. 335 t.). 

FoNTI: Camera, Memorie di Amalfi, II, p. 584 (trascriz.); Talamo, Monografia della 
città di Positano, pp. 346-47 {trascriz.). 

121. - Iustitiario Principatus ... dom. Salernitanus Archiepiscopus 
nuper in nostri presentia constitutus exposuit quod licet homines castri 
Olibani, vassalli sui sueque ecclesie habitantes per casalia in planicia dicti 
castri, domos habeant in fortellitia et circa fortellitiam dicti castri et con
sueverint, imminentis necessitatis articulo domos ipsas repetere et in ibi 
habitare pro tutiori custodia castri pred.: nunc tamen homines ipsi pre
sentis turbacionem temporis et condicionem ipsarum partium minime acten
dentes ... ad habitationem pred. domorum ... in pred. fortellitia et circa 
fortellitiam ipsam et illic morari ... denegant, pluries requisiti. Ipsi itaque 
archiepisc. petente ... super hoc de oportuno remedio provideri ... preci
pimus quatenus ... homines ipsos quod ad habitationem pred. domorum ... 
in pred. fortellitia et circa sitarum accedant, ibique morarentur durante 
turbatione presenti ... compellas. Dat. Matere, die VIII decembris III ind. 
(Reg. 50, f. 336). 

FoNTI: Carucci, Codice diplomatico salernitano, II, p. 47, f. 210 (trascriz.). 

122. - Pro hominibus Vici. 
Scriptum est per eundem Principem (Salerni et Honoris Montis Sancti 

Angeli dom. in Regno Sicilie Vicarium Generalem). Eidem Iustitiario. Pro 
parte hominum Vici prope Surrentum fuit expositum coram nobis quod cum 
pro Regia fide tenenda iam ter ab hostibus almogaris et proditoribus siculis 
ac nonnullis earum complicibus predati fuerint et quasi ad fìnalem destruc
tionem deducti et ob istam causam cum quamplures de eadem terra 
deservissent, proprium incolatum reverendus in Christo pater et dom. 
G. Sabinensis episcopus quondam apostolice sedis legatus et baiulus regni 
Sicilie de collecta tunc eis imposita fecisset ipsis gratiam specialem re
mietendo eamdem ut locus ipse non deseretur omnino et in estate iam 
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nuper preterita quamplures fecissent expensas circa edificationem et mu
nitionem Motte eiusdem terre in qua contra insultus hostium possent se 
ad conservationem honoris et fidei Regis terre defendere. Nunc timore quo 
taxatione presentis subventionis pro anno pres. III indictionis eis imposite 
ab eis habere intenditis quam plures ipsorum eiusdem terre deserunt inco
latum et sic terra ipsa tamquam minus defensa posset de facili occupatione 
hostium non sine magno periculo regiorum fidelium subiacere propter 
quod nobis cum instantia supplicarunt ut providere super hiis pro remedio 
dignaremur. Ipsorum igitur petitionibus annuentes, quia per modicam 
quantitatem pecunie quem vix ab eis propter paupertatem et paucitatem 
ipsorum posset recolligi vel haberi tanto periculo rerum subiacere, non 
solum esset incongruum, sed etiam sat dapnosum maxime cum de hiis 
excellenti viro R. Illustri comiti Atrebatensi carissimo consanguineo nostro, 
conscientia facta sit devotioni vestre; devotioni vestre mandamus quatenus 
ab exactione collecta universitatis diete terre pro anno presenti III incl. 
imposite, desistatis omnino homines eòsdem super hiis non molestetis in 
aliquo nec molestati patiamini quoquomodo in aliud de expresso et speciali 
mandato nostro vel eiusdem dom. comitis in antea nobis fuerit deman
datum. Dat. Neapoli, die XXVII decembris III incl. (Reg. 50, f. 336 t.).